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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KËSHILLI I BASHKISË MEMALIAJ
Nr.______ prot.                                                                                          Memaliaj më _______.2026
 


Procesverbal

 I mbajtur sot më datë 30.04.2026 në sallën e mbledhjeve në katin e parë të bashkisë Memaliaj. 
Ora e fillimit të mbledhjes 11:15.
Mbledhja drejtohet nga Kryetari i Këshillit z. Erjon Sinanaj.
Këshilltarët pjesëmarrës në momentin e fillimit të mbledhjes: 13 këshilltarë.
Mbledhja deklarohet e hapur nga Kryetari i Këshillit.
· Pika 1: Njohja me rendin e ditës
1. Miratimi i rendit të ditës së mbledhjes.
2. Miratimi i procesverbalit të mbledhjes së datës 30,03.2026.
3. Informacion mbi vendimet e datës 30,03.2026.
4. Analizë nga Drejtoria e Zhvillimit Rural: Raportim mbi menaxhimin e mbetjeve dhe ndikimi i ndotjes në mjedis. Informacion mbi VKB nr.44 datë 02.08.2023”Për përcaktimin e vend depozitimit të mbetjeve të ngurta urbane për bashkinë Memaliaj.” Vendim i pakonfirmuar nga prefektura .
5. Projekt vendim:“Për shfuqizimin e vendimit për emërtim rruge  ”. 
6. Projekt vendim:“Për dhënien e ndihmës ekonomike (fondi i kushtëzuar 6% i bllok-ndihmës ekonomike) për muajin mars 2026”. 
Komisioni për shqyrtim: Komisioni i mirëqenies sociale.
7.  Projekt vendim:“Për dhënien e  ndihmës ekonomike për përdorimin e fondit të bashkisë për familjet që do të trajtohen me ndihmë ekonomike për muajin prill 2026”.
Komisioni për shqyrtim: Komisioni i mirëqenies sociale.
8. Projekt vendim: “Për miratimin e planit të integritetit të bashkisë Memaliaj 2026 – 2028”
Komisioni për shqyrtim:Komisioni i integrimit europian.
9. Projekt vendim:“Për miratimin e një ndryshimi në buxhetin e vitit 2026”.
Komisioni për shqyrtim: Komisioni i ekonomisë.
10. Projekt vendim:“Për një ndryshim të vendimit nr.21 datë 27.01.2026 për ”Miratimin e strukturës dhe nivelin e pagave të Bashkisë Memaliaj për vitin 2026”.
Komisioni për shqyrtim: Komisioni i ekonomisë.
11. Projekt vendim:“Për dhënien e ndihmës financiare Znj.Barie Caushaj ”.
Komisioni për shqyrtim: Komisioni i ekonomisë , Komisioni i mirëqenies sociale.
12. Projekt vendim:“Për dhënien e ndihmës financiare Z.Naçi Lato ”.
Komisioni për shqyrtim: Komisioni i ekonomisë , Komisioni i mirëqenies sociale.
13. Projekt vendim:“Për dhënien e ndihmës financiare Znj.Violeta Lamçe ”.
Komisioni për shqyrtim: Komisioni i ekonomisë , Komisioni i mirëqenies sociale.
14. Projekt vendim:“Për dhënien e ndihmës financiare Z.Sokol Myftari ”.
Komisioni për shqyrtim: Komisioni i ekonomisë , Komisioni i mirëqenies sociale.
15. Projekt vendim:“Për dhënien e ndihmës financiare Z.Agron Kaza”.
Komisioni për shqyrtim: Komisioni i ekonomisë , Komisioni i mirëqenies sociale.
16. Projekt vendim:“Për dhënien e ndihmës financiare Z.Ilirian Ziaj”.
Komisioni për shqyrtim: Komisioni i ekonomisë , Komisioni i mirëqenies sociale.
17. Projekt vendim: Për miratimin e burimeve  te  financimit  per marreveshjen ndermjet Bashkise Memaliaj dhe IRW (Islamic Relief Worldwide) per projektin “Projekt i integruar  per buqesi dhe blegtori ,shendet  dhe Uje ne Shqiperi”  .
Komisioni për shqyrtim: Komisioni i ekonomisë
18. Projekt vendim: Për miratimin e planit operacional për vitin 2026 në fondin pyjor dhe kullosor ”  .
Komisioni për shqyrtim: Komisioni i bujqësisë.                                                                                    Asqeri Muçoima: I nderuar kryetar,këshilltarë pjesëmarrës një kërkesë dhe  propozim që admonistrata deri në fund të mbledhjes të sjell material për shpallje qytetar nderi për Naim Cenën sipas kërkesës së bërë nga shoqata   antikomuniste.                                                          Esmerald Xhemali: Propozoj të lihet për herën tjetër  pika 4 e rendit të ditës.                                                Flamur Mushomati:Jam dakord me propozimin e asqeri Muçoimës.                                                Xhevdet Kacori:Jam plotësisht dakord me rendin e ditës, por nuk jemi dakord me renditjen.jam dakord me propozimin e Asqeriut por duhet lënë kohë administrates për të përgatitur relacionet e duhura për vlerësimin e figurave.                                                                   Arsola Musha:Nuk jemi dakord me fjalët që u thanë. Nuk mund të tolerojmë që figurat të hiqen nga memoria.                                                                                                                                   Erjon Sinanaj:Nuk ta pranoj fjalën tallje se ky këshill nuk është tallur asnjëher e me askënd. Nuk tolerohet asgjë që bie ndesh me rregulloren.                                                                             Esmerald Xhemali:Kam një pyetje për procedurë,si do të bëhet ky propozim ,dua ta di.Bujar Mamaj.jam dakord me shtyrjen e pikes 4, ndërsa për propozimin e asqeriut të vij në muajin qershor sipas planit të punës.                                                                                                                  Hidhet në votim propozimi i Z.Asqeri Muçoima.                                                                                              Vota pro: 9 vota.                                                                                                                                           Vota kundër: 3 vota.    A.Muzha, L.Lila, E.Xhemali.                                                                                                                                  Abstenim: 1 votë. Xh.Kacorri. Miratohet
Hidhet në votim propozimi i Z.Esmerald Xhemali.                                                                                              
Vota pro: 10 vota.                                                                                                                                           Vota kundër: 2 vota.                                                                                                                                    Abstenim: 1 votë. Miratohet.
Hidhet në votim rendi I ditës me ndryshimet e bëra.                                                                                              
Vota pro: 9 vota.                                                                                                                                           Vota kundër: 3 vota.                                                                                                                                     Abstenim: 1 votë. Miratohet.  
Hidhet në votim miratimi i procesverbalit të mbledhjes së datës 30.03.2026.                                                                                                         Vota pro: 12                                                                                                                                                             Vota kundër: 0 
Abstenim: 1. A Muzha. Nuk e kam lexuar. Miratohet.
· Pika 5: Projekt vendim:“Për shfuqizimin e vendimit për emërtim rrugë”.                                  Relaton Asqeri Muçojma referon sipas relacionit përkatës.Ne shprehim t’i qëndrohet kërkesës së shoqatës. Kryetar shoqata ta kërkon emërtesë rruge në qytet Memaliaj, nuk i je përmbajtur kërkesës me pa të drejtë ju nuk e keni marrë në konsiderat dhe e keni tjetërsuar kërkesën e Shoqatës së të përndjekurve.                                                                                                                                                                      Erjon Sinanaj: Faleminderit Z.Kryetar Albert Malaj se keni ardhur në mbledhje pas shumë kohësh. Asqeri Muçoima: Në moment që ka reagim ne jemi të detyruar të dëgjojmë aq më tepër është edhe kryeplaku i fshatit i cili është një person juridik i cili është zgjedhur nga ju Z.Kryetar.Tjetër është se ju po emërtoni një rrugë nacionale .                                                                                                                    Petrit Lumani:Diskutimi është me shkrim bashkangjitur këtij procesverbali.                                                       Bujar Mamaj: Dua propozimin fillestar të shoqatës.neve na erdhi propozimi dhe e kaluam unanim dhe s'pati asnjë reagim.Nuk ka në asnjë vend të KE të bëhet emërtim i rrugës nacionale.Për ti nderuar emrin zotërisë së nderuar ne propozojmë ti jepet nderi që i takon .Jam I memdimit që të bëhet sipas standarteve që i takon një figure si ajo e Neim Cenës.                                                                                        Flamur Mushamati: Figura e Z.neim Cena nuk meriton të denigrohet por jam dakort të shfuqizohet ky vendim.                                                                                                                                                                   Xhevit Kacorri: Po ta marrësh problemin ka dhe ngarkesa emocionale ,të gjithë bashkë e nderuam dhe ndihem keq kur komuniteti e rfuzon.Ne duam ta respektojmë , ne nuk duhet të vëmë emërtesa rruge me dhunë i kemi futur në konflikt me duart tona. Ta gjykojmë me qetësi rastin. Kam kënaqësinë ta kem në rah kryetarin e bashkisë dh eta gjykojmë me gjakftohtësi.Bukuroshi Ajdini/Përfaqësues I shoqatës : Ju falenderoj që e miratuat në nëntor në emër të shoqatës dhe familjes që për shkak të ngarkesës emocionale nuk mundën të vinin sot këtu.Unë nuk kam asnjë interes jam për dinjitetin e Z.neim Cena këtu , në 35 vjet demokraci është propozimi I pare që vjen për një figure të përndjekuri politik. Familja ështe e indinjuar që ju që e miratuat ju po e shfuqizoni këtë vendim.                            Erjon Sinanj: Nga ky këlshill nuk ka dal asnjë fjalë denigruese  nuk mbajmë përgjegjësi për çfarë keni dëgjuar ju edhe ju nuk mund të më faktoni të kundërtën , për të tjerë nuk mbaj përgjegjësi as unë as këshilltarët e këtij këshilli.                                                                                                                             Esmerald Xhemali: Kërkesa përse nuk I është bashkangjitur relacionit dhe një kopje e vendimit të parë ?                                                                                                                                                                       Petrit Lumani: Ne kemi qenë përballë një fakti a mendon ju se na keni manipuluar?                                          Rroshi Ajdini: Pse duhet të merret vendimi dhe  jomuajin tjetër?                                                                   Lauresha Lila: Unë vij nga një familje e përndjekur dhe e ndjej si të jenë familja ime.Mendoj se nuk duhet ta votojmë kësaj here.                                                                                                                                   Esmerald Xhemali: Kam një propozim tjetër ky është një akt individual dhe të lejohet votimi
i fshehtë.                                                                                                                                                                      Hidhet në votim propozimi i Esmeraldit për votim të fshehtë.                                                                                  Vota pro 3
Vota kundër 9
Vota abstenuese 1 .Nuk miratohet.                                                                                                                                 Albert Malaj: Unë dua të them që kjo është e stisur nga Hetem Bajrami  dhe Mirela Kumbaron
është nxitje politike. Mirela Kumbaro sot është aty nesër do të iki. Po jeni burra eja të vemi në fshat nuk janë firma të vërteta.Kjo do të vej në prokurori, bashkë do të vazhdojmë betëjen ligjore.                   Taulant Rama: Unë sinqerisht në këto 3 vite për mua është një nga momentet më të vështira si këshilltarë.Për mua ka qenë një figurë e vuajtur dhe e dënuar nga sistemi komunistdo ta vler[soja kryetar nëse do të kshe ardhur këtu atë ditë që ishte kryeplaku I fshatit gllavç dhe banorët përfaqsues të komunitetit jo ti ftoje lart në zyrë. Duke patur një pretendim të banorëve ,unë kam opasur komunikim me familjarët. Është një precedent në atë  komunitet. Banorët më kanë thënë që të marrim një vendim për të shuar konfliktin.
Mendoj se kjo mori një cen edhe pse u munduam ta shuajmë.Më duket si luftë klasash. Njëri nga të pranishmit ishte I persekutuar. Unë propozoj të bëhet vlerësimi sipas kërkesës së shoqatës.                                                                                                                                                    Xhevit Kocori: Duhet të vendosim një standard, se ka punonjës bashkie që kanë emra të vendosur emrat  baballarësh rrugëve të qytetit.                                                                                                  Hidhet në votim ,Projekt vendim:“Për shfuqizimin e vendimit për emërtim rruge  ”.                                    Vota Pro 9
Vota kundër 4 A.Muzha, L.Lila, E.Xhemali, F.Mushamati.                                                                                                                                 
Vota Abstenim 0. Miratohet. 
· Pika 6. Projekt vendim:“Për dhënien e ndihmës ekonomike (fondi i kushtëzuar 6% i bllok-ndihmës ekonomike) për muajin mars 2026”.                                                                                   Relaton znj.Anisa Hasimaj  sipas relacionit bashkangjitur.
Hidhet në votim.                                                                                                                       Vota Pro 8     
Vota kundër 0
Abstenim 0. Miratohet B.Mamaj A.Muzha,L.Lila,E.Xhemali,T.Rama.
· Pika 7. Projekt vendim:“Për dhënien e  ndihmës ekonomike për përdorimin e fondit të bashkisë për familjet që do të trajtohen me ndihmë ekonomike për muajin prill 2026”. Relaton znj.Anisa Hasimaj  sipas relacionit bashkangjitur.
Hidhet në votim.                                                                                                                       Vota Pro 9     
Vota kundër 0
Abstenim 0. Miratohet. A.Muzha,L.Lila,E.Xhemali, T.Rama.
· Pika 8. Projekt vendim: “Për miratimin e planit të integritetit të bashkisë Memaliaj 2026 – 2028”. 
 Relaton znj.Brunilda Bega  sipas relacionit bashkangjitur.
Hidhet në votim.                                                                                                                      
Vota Pro 10     
Vota kundër 0
Abstenim 0. Miratohet.
· Pika 9. Projekt vendim:“Për miratimin e një ndryshimi në buxhetin e vitit 2026”.
Relaton Z. Besnik Caushi sipas relacionit bashkëlidhur.
Hidhet në votim.
Vota Pro 11 vota
Vota kundër 2 vota.A. Muzha, E. Xhemali.
Vota Abstenim 0 vota.Miratohet.  
· Pika 10.Projekt vendim:“Për një ndryshim të vendimit nr.21 datë 27.01.2026 për ”Miratimin e strukturës dhe nivelin e pagave të Bashkisë Memaliaj për vitin 2026”.
Relaton Besnik  Caushi sipas relacionit bashkangjitur
Hidhet në votim.
Vota Pro 10 vota
Vota kundër 2 vota.A. Muzha, E. Xhemali.
Vota Abstenim 1 vota.Miratohet. 
·  Pika 11. Dhënie ndihmave financiare relaton B.Caushi
Kryetari propozon të kalohen në votim bashkarisht pikat  11–16.
1. Projekt vendim:“Për dhënien e ndihmës financiare Znj.Barie Caushaj ”.
2. Projekt vendim:“Për dhënien e ndihmës financiare Z.Naçi Lato ”.
3. Projekt vendim:“Për dhënien e ndihmës financiare Znj.Violeta Lamçe ”.
4. Projekt vendim:“Për dhënien e ndihmës financiare Z.Sokol Myftari ”.
5. Projekt vendim:“Për dhënien e ndihmës financiare Z.Agron Kaza”.
6. Projekt vendim:“Për dhënien e ndihmës financiare Z.Ilirian Ziaj”.
Hidhet në votim.
Vota Pro 13 vota
Vota kundër 0 vota.                                                                                                                                   Vota Abstenim 0 vota.Miratohet.
· Pika 17. Projekt vendim: Për miratimin e burimeve  te  financimit  per marreveshjen ndermjet Bashkise Memaliaj dhe IRW (Islamic Relief Worldwide) per projektin “Projekt i integruar  per buqesi dhe blegtori ,shendet  dhe Uje ne Shqiperi”  .                                                   Relaton B. Caushi sipas relacionit bashkangjitur.
Esmerald Xhemali: Relacioni nuk jep shumë shpjegime. Nuk e dimë se ç’është?                                              B. Caushi: Ne nuk bëjmë asgjë veç bëjmë kërkesat. Nuk tenderojmë ne që të kërkojmë të dhëna specifike.                                                                                                                                     Taulant Rama: Kur shoqata ka një projekt për të përfituar , paguhet një shumë simbolike nga bashkia.                                                                                                                                           Bujar Mamaj:Ata rrofshin që bëjnë këto puse.Ne nuk e dime nga na vine këta dhurues dhe kush i vendos pikat ku do të kryhen këto puse?Si bëhen këto përzgjedhje?                                   Esmerald Xhemali: A merret leje për bërjen e këtyre puseve?                                                          Flamur Mushati:Unë mendoj se kanë marrë spunto nga kërkesat e qytetarëve. Unë I kam ngritur këto shqetësime dhe më herët.                                                                                             Xhevit Kacorri:Më duket sin ë vitet 1990. Dua informacion për veprën që po bëhet për ujësjellësin. Edhe unë jam I paqartë me këtë shoqatën. Si do të bashkangjiten këto lekët tona? veta që po diskutojmë. Dua informacion për mënyrën si janë bërë këto veprime. Edhe unë jam i papërgatitur për këtë çështje. Si do ta zgjidhim këtë situatë?                                                                                                                                                   Anest  Halili:Si do ta menaxhohen këto puse?Kam frikë se do të hapin konflikte.                                Hidhet në votim.                                                                                                                                       Vota Pro: 9                                                                                                                                                 Vota kundër: 3 (A. Muzha, E. Xhemali, E. Sinanaj)
Nota Abstenim: 1 Miratohet.                                                                                                                 Pika 18.Projekt vendim: Për miratimin e planit operacional për vitin 2026 në fondin pyjor dhe kullosor ”  .                                                                                                                                                Relator: Fejzo Zeka  sipas relacionit bashkangjitur.
Afize Sula:Çfarë ndryshimesh ka tarifa?
Fejzo Zeka:Janë ndryshuar tarifat  në bazë të paketës fiskale.
Hidhet në votim.                                                                                                                                       Vota Pro: 9                                                                                                                                                 Vota kundër: 2 (A. Muzha, E. Xhemali)
Nota Abstenim: 0 Miratohet.                                                                                                                 Esmerald Xhemali:Kam një shqetësim për komisionin e arsimit dhe kulturës, është vendosur një tabelë dhe nuk e dimë kujt I është dhënë. A ka ndonjë vendimmarrje për këtë ambient? Dua informacion. Kam një thirrje për komisionin e përkohshëm për datën e mbledhjes.
Të miratojmë planin e punës.                                                                                                             Mbledhja deklarohet e mbyllur nga kryetari i këshillit.                                                                                          Lista e këshilltarëve pjesëmarrës.
1. Asqeri Muçoima
2. Tulant Rama
3. Arsola Musha
4. Afize Sula
5. Irena Jaupi
6. Anest Halili
7. Lauresha Lila
8. Xhevit Kacorri
9. Bujar Mamaj
10. Erjon Sinanaj
11. Petrit Lumani
12. Flamur Mushomati
13. Esmerald Xhemali
                                                                                                                                
Sekretar i këshillit                                           Kryetari i këshillit
    Erjola Allka                                                      Erjon Sinanaj
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t vendim:

 

“

Pë

r miratimin e planit të integritetit të bashkisë Memaliaj 2026 

–

 

2028”

 

Komisioni për shqyrtim

:Komisioni i integrimit europian.

 

9.

 

Projekt vendim:

“

Pë

r miratimin e një ndryshimi në buxhetin e vitit 2026”.

 

Komisioni për shqyrtim

: Komisioni i ekonomi

së.

 

10.

 

Projekt vendim:

“

Pë

r një ndryshim të vendimit nr.21 datë 27.01.2026 për ”Miratimin e 

strukturës dhe nivelin e pagave të Bashkisë Memaliaj për vitin 2026”.

 

Komisioni për shqyrtim

: Komisioni i ekonomisë.

 

11.

 

Projekt vendim:

“

Pë

r dhënien e ndihmës financiare Zn

j.Barie Caushaj ”.

 

Komisioni për shqyrtim

: Komisioni i ekonomisë , Komisioni i mirëqenies sociale.

 

12.

 

Projekt vendim:

“

Pë

r dhënien e ndihmës financiare Z.Naçi Lato ”.

 

Komisioni për shqyrtim

: Komisioni i ekonomisë , Komisioni i mirëqenies sociale.

 

